ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 ноября 2017 г.

	№
	39/374-4

	г. Старица

О плане информационной работы по новому порядку включения избирателя  в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года.
В соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Старицкого района постановляет:

 1. Утвердить план информационной работы по новому порядку включения избирателя  в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года  (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Старицкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Старицкого  района Тяпкина А.П.
	Председатель территориальной
избирательной комиссии Старицкого района
	                                     А.П. Тяпкин

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Старицкого района
	                                                 Т.В. Мартюгина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной  избирательной комиссии

Старицкого района
от 15 ноября 2017 года №39/374-4

 ПЛАН

информационной работы  по новому порядку включения  избирателя в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2018 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации

	1.
	Осуществление сотрудничества со средствами массовой информации (далее - СМИ) по вопросам разъяснения порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	Территориальная избирательная комиссия

(далее – ТИК), газеты «Старицкий вестник», «Новая Старицкая газета»
	ноябрь 2017 – март 2018 гг.

	2.
	Создание постоянной рубрики «Выборы – 2017» в районных СМИ для разъяснения порядка заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	ТИК, районные СМИ
	декабрь 2017 – март 2018 гг.

	3.
	Организация работы ТИК, УИК по разъяснению порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	ТИК, участковые избирательные комиссии (далее – УИК)
	Декабрь 2017- март 2018 гг.

	4.
	Организация, проведение семинаров с членами участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК по вопросам информирования избирателей о порядке включения избирателя в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	ТИК
	декабрь 2017 – март 2018 гг.

	5.
	Обучение членов ТИК, УИК, работников МФЦ, которые будут осуществлять прием заявлений избирателей о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения
	Председатель ТИК, системный администратор
	декабрь 2017- январь 2018 гг.

	6.
	Участие в семинарах, посвященных информационно- разъяснительной деятельности избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (в режиме видеоконференции), проводимых ЦИК РФ,  избирательной комиссией Тверской области
	ТИК, УИК, МФЦ
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	7.
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам информационно-разъяснительной деятельности УИК о порядке включения избирателя в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	ТИК
	январь- март 2018 гг.

	8.
	Размещение на информационных стендах всех избирательных комиссий информационно-разъяснительных материалов о порядке включения избирателя в список избирателей по месту нахождения в период проведения выборов Президента Российской Федерации
	ТИК, УИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	9.
	Организация  работы «горячей линии» телефонной связи с избирателями по вопросам информирования избирателей о порядке включения избирателя в список избирателей по месту нахождения в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
	ТИК
	декабрь 2017 – февраль 2018 гг.

	10.
	Организация работы консультационного пункта ТИК по вопросам разъяснения порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	ТИК
	декабрь 2017  – январь 2018 гг.

	11.
	Организация работы на базе клубных и библиотечных учреждений, других учреждений культуры по разъяснению порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации для различных категорий участников избирательного процесса
	ТИК, УИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	12.
	Использование методических  информационно-разъяснительных материалов, разработанных избирательной комиссией Тверской области (далее – ИКТО) для избирательных комиссий по вопросам информирования о порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения, обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	ТИК, УИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	13.
	Проведение единых информационных дней «Выборы Президента Российской Федерации» с разъяснением порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения, и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации для руководителей муниципальных образований, входящих в состав территории  муниципального образования «Старицкий район».
	ТИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	14.
	Проведение информационно-разъяснительных бесед с избирателями при вручении им приглашений на ознакомление со списками избирателей, для участия в голосовании
	УИК
	февраль – март 2018 гг.

	15.
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационно-разъяснительных материалов о порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения, обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения при проведении выборов Президента Российской Федерации
	ТИК, УИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

	16.
	Размещение информационно-разъяснительных материалов на сайтах органов местного самоуправления, сайте газеты «Старицкий вестник» сайте ТИК в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
	ТИК
	декабрь 2017 –март 2018 гг.

PAGE